
A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido Protocolo nº 33S00C e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 07 (sete) diaa por motivo de doença em pes-
soa da família, para a Servidora Sra. VALERIA PAZETTO DE SÁ MAR-
TINS, portadora da Cédula de Identidade RG nº 228349-0 SSP/MT e ins-
crita no CPF sob o nº 046.446.551-63, ocupante do Cargo em Comissão
de Direção e Assessoramento Intermediáriode Departamento de Convê-
nios - DECONV, Nível DAS - 06,lotado na Secretaria Municipal de Gover-
no e Planejamento, com remuneração, tendo em vista o disposto no Art.
85, parágrafo 2º, da lei complementar nº. 001/99 – Estatuto do Servidor
Público, conforme requerimento acompanhado de Atestado médico (ane-
xo), a partir do dia 14/09/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 21 dias de setembro de
2.023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 16.472/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Or-
gânica Municipal;

Considerando a Lei Complementar nº 183/2021

Considerando o requerido no Memorando nº LD8GCG

RESOLVE:

PROGREDIR, a servidora efetiva Sra. ELLEN JUHAS JORGE, portado-
ra da Cédula de Identidade RG nº 35.341.463-3 SSP/SP e inscrita no CPF
nº. 313.236.468-17, ocupante do Cargo de Carreira de PROCURADOR
DO MUNICÍPIO - SEDE, lotada no Gabinete do Prefeito, do Nível 01, para
Nível 02, com efeitos a partir da data que adquiriu direito.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, 21 aos dias de setembro de
2.023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 51/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viço de reparo em tendas metálicas, desmontáveis, serviço do tipo solda
e pintura atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Cultura, deste Município de Aripuanã/MT, com base no artigo
24, inciso II da Lei n.º 8.666/93 e com amparo no artigo 37, inciso XXI, da
Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT

Contratado: ARIPUANA CALHAS E TELAS LTDA ME – CNPJ N°09.
589.371/0001-25

Valor Global: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatorze reais).

Data: 21 de setembro de 2023.

Base Legal: Art. 24 Inciso II da Lei n.º 8.666/1993 e alterações, e com am-
paro no art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal.

Sidnei pereira de Souza Junior

Supervisor de Licitações

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE

PREÇO N.º 29/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, em conformidade com Art. 28, in-
ciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que
a administração municipal pretende realizar o Objeto: Registro de preço
para a futura e eventual prestação de serviço de desinsetização, des-
ratização e limpeza de forro, a fim de atender as necessidades das
secretarias municipais de Aripuanã – MT.

Recebimento das Propostas: 22/09/2023 às 09:00 horas (Horário de
Brasília-DF); do Encerramento das Propostas: 17/10/2023 às 17:00 horas
(Horário de Brasília-DF); Data de Início da Sessão: 18/10/2023 às 09:00
horas (Horário de Brasília-DF); Início da Sessão de Disputa de Preços: 18/
10/2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF).

Endereço Eletrônico: https://bllcompras.com. O EDITAL e todos os ele-
mentos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no
endereço eletrônico mencionado e site http://www.aripuana.mt.gov.br.
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo site:
http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.
br.

Aripuanã-MT, 21 de setembro de 2023.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 56/2023 COM BASE NO

ART. Nº. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, em conformidade com Art. 75, inci-
so II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que
a administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIM-
PEZA DE CAIXA D’AGUA E RESERVATÓRIO DO HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT, podendo even-
tuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três)
dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administra-
ção escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 27/09/2023 às
17:00h

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Aripuanã, sito a Praça São Francisco de Assis, nº.
128, Centro, Aripuanã-MT, CEP: 78.325-000, nos horários de 07h:00min
às 11h:00min e 13h:00min as 17h:00min, em dias uteis ou pelo E-mail: li-
citacao@aripuana.mt.gov.br até a data limite.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial
do Município http://www.aripuana.mt.gov.br, ou através do licita-
cao@aripuana.mt.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Sala
da CPL, si Praça São Francisco de Assis, nº. 128, Centro, Aripuanã-MT,

22 de Setembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.325

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 107 Assinado Digitalmente


